

Dotyczy: pytań do postępowania na budowę dwóch mikroinstalacji OZE w postaci paneli fotowoltaicznych na potrzeby Oczyszczalni Ścieków w Kostrzynie nad Odrą, dz. nr 63/46, obręb ewidencyjny nr 7 - Zatorze Fabryczne, wraz z ich przyłączeniem do sieci elektroenergetycznej i uruchomieniem

W związku z otrzymanymi pytaniami do zapytania ofertowego j.w., niniejszym udziela się odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający mógłby potwierdzić, że przewidziane w § 3, ust. 1 i 2 projektu umowy terminy na wykonanie przedmiotu zamówienia/etapu będą uznane za dotrzymane jeśli Wykonawca w tych terminach zgłosi przedmiot umowy/etap do odbioru zgodnie z § 4, ust. 3, a Zamawiający następnie dokona odbioru (przy czym odbiór przez Zamawiającego może już nastąpić po datach wskazanych w § 3, zgodnie z terminami określonymi w § 4 umowy)?

Odpowiedź: Umowa o dofinansowanie projektu zakłada zakończenie rzeczowe projektu do 30.05.2021 r., tym samym Zamawiający w pkt. II zapytania ofertowego wskazał termin realizacji do 20.05.2021 r. Jeżeli Wykonawca do tego terminu zgłosi gotowość do odbioru, która zostanie potwierdzona przez Inspektora Nadzoru, to Zamawiający uzna wykonanie umowy w terminie zgodnym z umową. Jednocześnie pragniemy zauważyć, że jako Zamawiający nie mamy doświadczenia w realizacji zadań o przedmiocie i charakterze jak w niniejszym zamówieniu, tym samym liczymy na współpracę z Wykonawcą celem dotrzymania terminów wskazanych w umowie o dofinansowanie projektu.

Pytanie nr 2.

Zamawiający zastrzegł łącznie 7 dni na testy i dokonanie odbioru przedmiotu umowy po zgłoszeniu przez Wykonawcę wykonania zamówienia/etapu. Celem pytania jest doprecyzowanie, że terminy wskazane w § 3 umowy dotyczą zgłoszenia przedmiotu zamówienia/etapu do odbioru. Wnosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź: Terminy wskazane w § 3 umowy dotyczą zgłoszenia przedmiotu zamówienia do odbioru.

Pytanie nr 3.

Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

„Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu z Kontrahentem przy wykonywaniu Umowy, a także – w 2 zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych jej danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach

przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub emailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).”

Czy Zamawiający doprecyzuje zapis umowy?

Odpowiedź: O ile zajdzie taka konieczność Zamawiający dopuszcza zawarcie odrębnej umowy w zakresie danych osobowych osób, których to będzie dotyczyło.

Pytanie nr 4.

Wnosimy o wyjaśnienia w kwestii wskazanych w umowie szkoleń tj. czy w toku ich realizacji Wykonawcy będą przekazywane dane osobowe ich uczestników? Jeżeli tak, to w tej sytuacji konieczne będzie dodanie do umowy zasad ich powierzenia (zgodnie z art. 28 RODO).

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie przekazywał danych osobowych uczestników szkoleń.

Pytanie nr 5.

Proszę o publikację osobno załącznika nr 4 do zapytania ofertowego – wzór umowy, zgodnie pkt VI, ppkt 2, lit g zapytania - do oferty należy załączyć parafowany wzór umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi przyczyn technicznych, z powodu których wykonawca nie mógłby wyodrębnić tego dokumentu, ale zamieści wzór umowy jako odrębny załącznik.

Pytanie nr 6.

W związku z przedłużaniem się rozstrzygnięcia i wyboru Wykonawcy, istnieje wysokie prawdopodobieństwo nie dotrzymania terminu realizacji, który został utrzymany przez Zamawiającego jako 20.05.2021. Patrząc na to, że jest to termin pochodzący z wcześniejszego zapytania z dnia 02.03.2021 a obecnie zostało ogłoszone 30.03.2021, czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu realizacji o proporcjonalny okres, tj. do 20.06.2021?

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, że środki na finansowanie zamówienia pochodzą w części z funduszy zewnętrznych, Zamawiający nie zgadza się na zmianę terminu realizacji umowy.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający podtrzymuje stanowisko z poprzedniego zapytania, że w celu prawidłowej oceny ofert konieczne jest ujednoczenie metodyki liczenia poziomu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wszyscy Wykonawcy powinni wziąć do obliczeń ten sam wskaźnik emisji CO₂ dla energii elektrycznej zgodny z wnioskiem Zamawiającego o dofinansowanie, tj. 831,50 kgCO₂/MWh?

Odpowiedź: Po zasięgnięciu informacji od osoby sporządzającej wniosek o dofinansowanie dla niniejszego Projektu, niniejszym odpowiadamy:

W celu prawidłowej oceny ofert konieczne jest ujednoczenie metodyki liczenia poziomu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych. W związku z tym informujemy, że do wewnętrznych kalkulacji oraz we wniosku o dofinansowanie dla inwestycji posłużyliśmy się wskaźnikiem emisji CO₂ dla energii elektrycznej systemowej [kgCO₂/MWh], na poziomie **831,50 kgCO₂/MWh**. Prosimy, aby także takim

wskaźnikiem posłużyć się w trakcie przygotowania ofert, tak aby to generowana produkcja była tym co ma największy wpływ na końcowy wynik, a nie przyjęta metodyka.

Pytanie nr 8.

Czy w zakresie wymaganej stacji pogodowej, aby ujednocilić zrozumienie zapisów zapytania ofertowego, Zamawiający potwierdza, że dane pochodzące ze stacji pogodowej mają być udostępnione razem z innymi danymi pomiarowymi opisanymi w ppkt 4.4.7 na tej samej platformie tak aby wszystkie dane dostępne były w jednym miejscu, w sposób ujednociony i z zachowaniem tego samego poziomu bezpieczeństwa?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że dane pochodzące ze stacji pogodowej mają być udostępnione razem z innymi danymi pomiarowymi opisanymi w ppkt 4.4.7 na tej samej platformie tak, aby wszystkie dane dostępne były w jednym miejscu, w sposób ujednociony i z zachowaniem tego samego poziomu bezpieczeństwa?

Pytanie nr 9.

Czy w zakresie wymaganej stacji pogodowej, aby ujednocilić zrozumienie zapisów zapytania ofertowego, Zamawiający potwierdza, że dane pochodzące ze stacji pogodowej mają być udostępnione także poprzez interfejs RS485 protokołem komunikacyjnym RTU 8n1 lub TCP/IP razem z innymi danymi pomiarowymi opisanymi w ppkt 4.4.7.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że dane pochodzące ze stacji pogodowej mają być udostępnione także poprzez interfejs RS485 protokołem komunikacyjnym RTU 8n1 lub TCP/IP razem z innymi danymi pomiarowymi opisanymi w ppkt 4.4.7.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie dane zebrane i udostępniane przez Wykonawcę w ramach systemu TIK czyli informacje ze stacji pogodowej oraz dane pomiarowe z instalacji fotowoltaicznych nie mogą być ze względów bezpieczeństwa przechowywane i/lub przetwarzane poza Unią Europejską?

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi powodów, aby potwierdzić stanowisko przedstawione w pytaniu.

Pytanie nr 11.

W związku z zadanymi pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 16.04.2021.

Odpowiedź: Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert z uwagi na fakt, że postępowanie ogłaszane jest po raz drugi i wykonawca miał sporo czasu na zapoznanie się z treścią zapytania ofertowego i wniesienie pytań.

Pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian z wyjątkiem zapisów będących konsekwencją dokonanych zmian.